

АТО Гагауз Ери, с. Дезгинжа,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Устройство щебёночной дороги по ул. Осипенко, на всём протяжении.
L=725,0m, b ср. =3.5m, S= 2537,5 m2

Valoarea de deviz 419 752,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3	5,33	1 804,88 0,00	9 620,00 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	26,60	118,79 118,79	3 159,77 3 159,77
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3	253,75	351,83 21,33	89 276,92 5 413,70
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm Устройство щебёночного покрытия h=15cm	100m2	25,38	7 467,04 284,85	189 513,35 7 229,41
5	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare Разработка грунта под устройство "Зуба" 3,5x0,2x0,5u. - 3шт	m3	1,05	157,06 157,06	164,91 164,91

1	2	3	4	5	6	7
6	CC01F3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere centralizate și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier Устройство и монтаж армирования зуба - 3 шт. Арматура АIII d12	kg	63,00	14,69 3,00	925,49 189,13
7	CA02A	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Бетонирование Зуба -3 шт.	m3	1,05	981,41 265,24	1 030,48 278,50
8	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,90	289,66 0,00	840,00 0,00
9	DA14A	Fundație din beton de ciment la străzi, alei și platforme carosabile Бетонирование окончания щебёночной дороги в местах спуска с дороги перпендикулярного направления	m3	1,60	1 256,72 178,02	2 010,76 284,84
Total Дорожное полотно						296 541,68
Inclusiv salariu						16 720,26
Cheltuieli directe			lei		296 541,68	
Asigurarea socială și medicală (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		3 762,06	
Total ПЗ+Asigur			100,00 +		300 303,74	
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur) * 12 %			12,00 %		36 036,45	
Total ПЗ+Asigur+Cheltu			100,00 +		336 340,19	
Beneficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 4 %			4,00 %		13 453,61	
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi			100,00 +		349 793,80	
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %		69 958,76	

Total deviz:

419 752,56

Inclusiv salariu

16 720,26

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

АТО Гагауз Ери, с. Дезгинжа,

Примария

(denumirea obiectivului)

WinCмета2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Устройство щебёночной дороги по ул. Осипенко, на всём протяжении.

L=725,0m, b ср. =3.5m, S= 2537,5 m2

Valoarea de deviz 419 752,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,09	57,66	524,13
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,09	57,66	178,17
3.	7129020012800	Pavator	h-om	93,89	57,66	5 413,70
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,66	57,66	3 324,68
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,17
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	125,38	57,66	7 229,41
		Total manopera				16 720,26

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	25,38	90,00	2 284,20
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	25,38	270,00	6 852,60
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	479,68	270,00	129 513,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	38,07	270,00	10 278,90
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,76	310,00	235,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	333,65	185,00	61 725,25
7.	2010237318750	Distantieri	buc	9,45	1,20	11,34
8.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00	12,00	0,00
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	196,19	1,50	294,28
10.	2663102100000	Beton	m3	1,61	1 000,00	1 610,00
11.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,93	21,00	19,53
12.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	63,94	11,00	703,34
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,63	14,00	8,82
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	135,51	1,00	135,51
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,29	1,00	0,29
		Total materiale de construcții				213 673,26

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,26	200,00	52,00
2.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,52	18,00	9,36
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,68	500,00	840,00
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,49	500,00	16 245,00
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	7,50	8,00	60,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	38,82	400,00	15 528,00

		valturi R 8-14 de 14tf				
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	68,78	315,00	21 665,70
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,43	260,00	7 391,80
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	300,00	6,00
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,55	300,00	1 965,00
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,42	18,00	7,56
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	45,00	2,70
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,22	12,00	2,64
14.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,13	14,00	1,82
15.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,08	14,00	1,12
16.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,04	14,00	0,56
17.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,69	210,00	564,90
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,40	110,00	1 804,00
		Total utilaje de construcții				66 148,16

Total:

Cheltuieli directe	lei	296 541,68
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	3 762,06
Total II3+Asigur	100,00 +	300 303,74
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 12 %	12,00 %	36 036,45
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	336 340,19
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	13 453,61
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	349 793,80
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	69 958,76

Total deviz:

419 752,56

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

АТО Гагауз Ери, с. Дезгинжа, Примария

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Устройство щебёночной дороги по ул. Осипенко, на всём протяжении.
L=725,0m, b ср. =3.5m, S= 2537,5 m2
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3			1 804,88 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 804,88
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,79 118,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,79
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3			351,83 21,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	1,00	0,23
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	185,00	242,54
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	110,00	2,53

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
4	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm Устройство щебёночного покрытия h=15cm	100m2			7 467,04 284,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,85
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,00	5 102,98
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,00	405,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,00	270,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	90,00	90,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	1,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,08
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,42
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	260,00	291,25
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	315,00	853,65
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	110,00	45,55
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	210,00	22,26
5	TsA01H 1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare Разработка грунта под устройством "Зуба" 3,5x0,2x0,5u. - 3шт	m3			157,06 157,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	57,66	157,06
6	CC01F3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier centralizate și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră Устройство и монтаж армирования зуба - 3 шт. Арматура АIII d12	kg			14,69 3,00

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0490	57,66	2,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	11,00	11,16
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	14,00	0,03
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	18,00	0,15
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	14,00	0,02
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	14,00	0,01
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Бетонирование Зуба -3 шт.	m3			981,41 265,24
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,34
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	280,27
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	185,00	146,24
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	310,00	224,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	1,00	0,28
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,57
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,71
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	49,52
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			289,66 0,00
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	500,00	289,66
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Бетонирование окончания щебёночной дороги в местах	m3			1 256,72 178,02

1	2	3	4	5	6	7
		спуска с дороги перпендикулярного направления				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,02
	266310210 0000	Beton	m3	1,0080	1 000,00	1 006,25
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0960	185,00	17,34
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	21,00	12,21
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	12,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	1,00	0,31
	295227000 4019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	12,00	1,65
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	110,00	3,44
	295224000 0000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	8,00	37,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)